[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 39

26.01.2011

          г. Зерноград

О назначении ответственного за профилактику

терроризма и экстремизма, а также  минимизацию

и (или) ликвидацию последствий их проявлений

на территории муниципального образования

«Зерноградское городское поселение» и об

утверждении плана работы Администрации

Зерноградского городского поселения по

противодействию на территории муниципального

образования «Зерноградское городское поселение»

в 2011 году

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях реализации государственной политики в сфере противодействия экстремизму и терроризму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику терроризма и экстремизма, а также  минимизацию и (или) ликвидацию последствий их проявлений на территории муниципального образования  «Зерноградское городское поселение» заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е

2. Утвердить план работы Администрации Зерноградского городского поселения по  противодействию терроризму на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в 2011 году согласно  приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е и   ведущего специалиста  по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Глинко С.А.

Глава Зерноградского

городского поселения
                                                                         А.И. Платонов

Приложение 1

к постановлению Администрации Зерноградского

 городского поселения

от 26. 01.2011г. № 39

ПЛАН

работы Администрации Зерноградского городского поселения по  противодействию терроризму на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в 2011 году

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Разработать и осуществить комплекс неотложных мер по усилению безопасности жилых микрорайонов, мест массового пребывания людей. Проверить антитеррористическую защищенность жилых микрорайонов, учреждений с массовым и  круглосуточным  пребыванием людей.
	МУП «Зерноградское ПП ЖКХ» Горшков В.Г.,

ООО «УК ЖКХ «ТеплоСервис» Авраменко В.Ф. (по согласованию);

ООО «Нива» Наумов И.В. (по согласованию),

ИП «Ноздрин» Ноздрин И.И. (по согласованию),

ООО «УК ЖКХ «Пульс»

Курилкина О.П. (по согласованию),

ТСЖ «Содружество» КирееваВ.Н. (по согласованию),

ТСЖ «Дружба-1» Болдырева Н.И. (по согласованию),

ЖСК «Надежда» Петинов В.И. (по согласованию),

ТСЖ «Берёзовая-4» (по согласованию),

ОАО «Зерноградский рынок»

Ворошилов М.Н. (по согласованию),

ГУ СОН Ростовской области  «Зерноградский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Николаев С.Н. (по согласованию),

ГУ СОН Ростовской области  «Зерноградский психо-неврологи-ческий интернат» Шмалько А.В. (по согласованию)
	До

01.03.11

	2.
	Разработать и осуществить комплекс неотложных мер по усилению безопасности учреждений культуры и спорта
	Специалист 1-й категории(по делам молодёжи, физкультуры и спорта) Ковалёва С.В.,  специалист 1-ой категории (по культуре) Усова М.В.,

МУК «Комсомольский дом культуры и клубы» Долбня М.И.,

МУК «Центральная библиотека им.Гайдара и филиалы» Бузенкова Т.Е.
	До

01.03.11

	3.
	Разработать и осуществить комплекс неотложных мер по усилению безопасности учреждений образования. Проверить антитеррористическую защищенность детских дошкольных учреждений, школ, и иных учреждений образования.
	Отдел образования Зерноградского района (по согласованию),

заместитель Главы Администрации Синельников П.Е.

	До 01.04.11

	4.
	Разработать и осуществить комплекс неотложных мер по усилению безопасности учреждений здравоохранения.  Проверить антитеррористическую защищенность объектов здравоохранения.
	Заместитель главного врача по МР, ГО и ЧС МУЗ «Зерноградская ЦРБ» Ченцов А.С. (по согласованию),

заместитель Главы Администрации Синельников П.Е.
	До 01.05.11

	5.
	Развернуть среди населения разъяснительную работу, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными органами.
	Ведущий специалист по работе с территориальными органами общественного самоуправления и СМИ Королёва О.Н.,

ведущий специалист по МП, ГО и ЧС  Глинко С.А.
	постояно

	6.
	Привлекать население, частные охранные предприятия, службы безопасности предприятий и организаций, общественность к оказанию содействия правоохранительным органам в проведении профилактической работы по месту жительства граждан, в том числе охране жилых домов и подъездов, обеспечении общественного порядка в жилых микрорайонах и правил пожарной безопасности.
	ОВД по Зерноградскому району (по согласованию),

ведущий специалист по работе с территориальными органами общественного самоуправления и СМИ Королёва О.Н.,

ведущий специалист по МП, ГО и ЧС  Глинко С.А.

	в течении года

	7.
	Обеспечить безопасность на рынках, вокзалах и других местах массового нахождения граждан; объектов жизнеобеспечения и объектов, представляющих повышенную экологическую опасность.
	ОВД по Зерноградскому району (по согласованию),

ведущий специалист сектора

ЖКХ и благоустройства  Серый А.Н.
	постояно

	8.
	Перенести стоянки автотранспорта на расстояние не менее 30 метров от указанных объектов.
	ОВД по Зерноградскому району (по согласованию), ведущий специалист сектора ЖКХ и благоустройства  Серый А.Н.
	в течении года

	9.
	Провести комплекс мероприятий по отработке автостоянок на предмет выявления бесхозяйных автомобилей и автомобилей, длительное время находящихся на стоянках.
	ОВД по Зерноградскому району(по согласованию),

ведущий специалист сектора

ЖКХ и благоустройства  Серый А.Н.
	в течении года

	10.
	Проверить совместно с администрацией Зерноградского филиала ОАО «Донская Водная Компания» состояние противотеррористической защиты подведомственных объектов.
	ОАО «Донская Водная Компания» Фомин С.А. (по согласованию),

ведущий специалист по МП, ГО и ЧС  Глинко С.А.
	До

01.03.11

	11.
	Разработать проект по размещению в многолюдных местах средств экстренной связи граждан с милицией.
	ОВД по Зерноградскому району (по согласованию),

главный специалист -архитектор Смирнов Р.С.
	в течении года

Ведущий специалист                                                     Л.С. Маслова